
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 836/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa  membros  para  compor  a  Comissão 
Universidade para os Indígenas do Campus de 
Apucarana.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 24.195.421-8, de 23 de junho de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão Universidade 

para os Indígenas – CUIA do Campus de Apucarana a partir de 16 de junho de 

2025:

NOME N.° CPF FUNÇÃO

Profª. Bruna Padilha de 
Oliveira

XXX.296.919-XX Coordenação Local

Agente Mariana Pelozo 
Coluccini

(Assistente Social – CRESS 
PR 14824)

XXX.258.869-XX Vice Coordenação Local

Prof. José Onesio Ramos XXX.443.979-XX
Docente do Colegiado 

de Direito

Profª. Tallyssa Izabella 
Machado Sirino

XXX.444.809-XX
Docente do Colegiado 

de Letras Inglês

Profª. Gabriele Bastos 
Pecuch

XXX.277.479-XX
Docente do Colegiado 
de Letras Português

Profª. Bruna Padilha de 
Oliveira

XXX.296.919-XX
Docente do Colegiado 

de Pedagogia

Profª. Daniela Castamann XXX.724.620-XX
Docente do Colegiado 

de Serviço Social

Agente Mariana Pelozo 
Coluccini

(Assistente Social – CRESS 
PR 14824)

XXX.258.869-XX
Representante da 

Divisão de Assuntos 
Estudantis



Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Agente Beatriz Suellen 
Ferreira Pires Chaves

XXX.601.749-XX
Representante da 

Divisão de Graduação

Agente Danielle Francelli 
Venueza

XXX.967.497-XX Membro da CUIA Local

Helena Pereira da Silva
(Curso de Pedagogia)

XXX.255.219-XX Representante Discente

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data  e  revoga  a  Portaria  N.

°1612/2025 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 23 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)


	NOME
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	Profª. Bruna Padilha de Oliveira
	XXX.296.919-XX
	Coordenação Local
	Agente Mariana Pelozo Coluccini
	(Assistente Social – CRESS PR 14824)
	XXX.258.869-XX
	Vice Coordenação Local
	Prof. José Onesio Ramos
	XXX.443.979-XX
	Docente do Colegiado de Direito
	Profª. Tallyssa Izabella Machado Sirino
	XXX.444.809-XX
	Docente do Colegiado de Letras Inglês
	Profª. Gabriele Bastos Pecuch
	XXX.277.479-XX
	Docente do Colegiado de Letras Português
	Profª. Bruna Padilha de Oliveira
	XXX.296.919-XX
	Docente do Colegiado de Pedagogia
	Profª. Daniela Castamann
	XXX.724.620-XX
	Docente do Colegiado de Serviço Social
	Agente Mariana Pelozo Coluccini
	(Assistente Social – CRESS PR 14824)
	XXX.258.869-XX
	Representante da Divisão de Assuntos Estudantis
	Agente Beatriz Suellen Ferreira Pires Chaves
	XXX.601.749-XX
	Representante da Divisão de Graduação
	Agente Danielle Francelli Venueza
	XXX.967.497-XX
	Membro da CUIA Local
	Helena Pereira da Silva
	(Curso de Pedagogia)
	XXX.255.219-XX
	Representante Discente

